



FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

A JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Processo Administrativo n.º 3910/2023

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: F.G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3

Endereço: Rua torres camara nº 280 lj 09, Aldeota, Fortaleza/CE

Representante Legal: EDNA FERNANDES MAIA DE FREITAS, brasileira, CASADA, vendedora, portadora da Carteira de identidade nº 2006005099447 SSP-CE e CPF nº 047.534.993-83, endereço: Rua: Padre antonino nº 341, Joaqui Tavora, Fortaleza/CE.

Fone: (85) 3031-0104/ 9 9648-0073

Email: papel.riscado@hotmail.com

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 11298-4

BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7

2. Condições Gerais da Proposta:

12.2.2. Prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sua emissão.

3. Formação do Preço

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|---|---------|-------|---------------------|-------------|----------------|-------------|
| 01 | 391629 | AGENTE DE LIGAÇÃO A BASE DE SILANO. PARA ADESÃO À PORCELANA. SISTEMA DE FRASCO ÚNICO PRÉ-ATIVADO . FRASCO COM 4 ML. | FRASCO | 01 | Maquira | 80322400060 | R\$ 23,25 | R\$ 23,25 |
| 02 | 391135 | AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL MULTIUSO MONOCOMPONENTE (FRASCO ÚNICO) COM BASE PRINCIPAL EM SOLVENTE DO TIPO ACETONA E PRESENÇA DE CARGA E FLÚOR . COMPOSTO POR RESINA UDMA, PENTA, RESINA R5-62-1, CANFOROQUINONA, EDAB (ETIL DIMETIL AMINOBENZOATO), BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO), BISFENOL A, DIMETACRILATO PÓ, FLUORIDRATO DE CETILAMINA E ACETONA PA. BLÍSTER CONTENDO FRASCO COM 4 MILILITROS. | FRASCO | 16 | Dentsply-Prime Bond | 10186370053 | R\$ 25,50 | R\$ 408,00 |
| 03 | 404562 | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ODONTOLÓGICO. SEM A PRESENÇA DE SALICILATO DE METILA EM SUA COMPOSIÇÃO . CAIXA COM UM TUBO DE PASTA BASE CONTENDO NO MÍNIMO 13 GRAMAS, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA CONTENDO NO MÍNIMO 11 GRAMAS E UM BLOCO DE MISTURA. OBS:O CIMENTO DEVE POSSUIR FLUIDEZ ADEQUADA APÓS ESPATULAÇÃO (MISTURA) DAS DUAS PASTAS. SERÁ REALIZADO, NO ATO DA ENTREGA, TESTE DE FLUIDEZ, ONDE PRODUTO QUE NÃO APRESENTE FLUIDEZ ADEQUADA APÓS ESPATULAÇÃO NÃO SERÁ ACEITO. | CAIXA | 01 | Dentsply-Hydroc | 10186370010 | R\$ 21,33 | R\$ 21,33 |
| 04 | 269880 | CLORHEXIDINA (DIGLUCONATO) EM SOLUÇÃO AQUOSA A 2%. PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E REUMIDIFICAÇÃO DE CAVIDADES. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 100 MILILITROS. | FRASCO | 02 | Maquira | 80322400102 | R\$ 11,96 | R\$ 23,92 |
| 05 | 391948 | CONDICIONADOR ÁCIDO EM GEL À BASE DE ÁCIDO FLUORÍDRICO A 10%. SERINGA COM 2,5 MILILITROS. | SERINGA | 01 | Maquira | 80322400046 | R\$ 11,63 | R\$ 11,63 |
| 06 | 406148 | MATRIZ EM TIRAS PRÉ-CORTADAS DO TIPO TOFFLEMIRE (BUMERANGUE). Nº 1 (COM A MESMA LARGURA EM TODA A SUA EXTENSÃO). CONSTITUÍDA EM AÇO. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | 08 | Tdv | 10291220047 | R\$ 10,80 | R\$ 86,40 |
| 07 | 406148 | MATRIZ EM TIRAS PRÉ-CORTADAS DO TIPO TOFFLEMIRE (BUMERANGUE). PARA PREMOLAR. CONSTITUÍDA EM AÇO. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | 04 | Tdv | 10291220047 | R\$ 10,80 | R\$ 43,20 |
| 08 | 406148 | MATRIZ EM TIRAS PRÉ-CORTADAS DO TIPO TOFFLEMIRE (BUMERANGUE). PARA MOLAR. CONSTITUÍDA EM AÇO. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE | 04 | Tdv | 10291220047 | R\$ 10,80 | R\$ 43,20 |



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|-----------|----|-------------|-------------|-----|-------|-----|--------|
| 09 | 410559 | MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS ESFÉRICOS DOBRÁVEIS ATRAVÉS DE SANFONAMENTO , COMPOSTO POR FIBRAS NÃO ABSORVENTES. PARA LEVAR E DEPOSITAR LÍQUIDOS (EM PEQUENAS QUANTIDADES. TAMANHO REGULAR TRADICIONAL . EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. 12 OBS. 1: EM QUALQUER COR, EXCETO CINZA. OBS. 2: NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO SEM COMPROVAÇÃO DE TAMANHO EXPRESSO NA EMBALAGEM OBS. 3: NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE DESPRENDA SUA PARTE ATIVA QUANDO COLOCADA EM CANAIS E CAVIDADES PEQUENAS, QUE EXIJAM RESISTÊNCIA E/OU QUE DESPRENDA OS PELOS DA PARTE ATIVA DURANTE OU USO. SERÁ REALIZADO, NO ATO DA ENTREGA, TESTE DE RESISTÊNCIA AO DESPRENDIMENTO DA PARTE ATIVA E FIXAÇÃO DOS PELOS, EM QUE O PRODUTO QUE NÃO SE ADEQUE NÃO SERÁ ACEITO. | EMBALAGEM | 16 | Biodinamica | 10298550122 | R\$ | 20,15 | R\$ | 322,40 |
| 10 | 438133 | SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO COM DISCO DE FELTRO NATURAL E MANDRIL ACOPLÁVEIS. UTILIZADO PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES. SEM PARTES METÁLICAS NO DISCO.DISCO COM ESPESSURA ENTRE 2,5 E 3,5MM. DIÂMETRO DE 12MM. ESTOJO CONTENDO UM MANDRIL. EMBALAGEM COM UM MANDRIL E 24 DISCOS. | EMBALAGEM | 01 | Fgm | 80172310002 | R\$ | 54,50 | R\$ | 54,50 |
| 11 | 438129 | SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO COM DISCO DE FELTRO NATURAL E MANDRIL ACOPLÁVEIS. UTILIZADO PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES. SEM PARTES METÁLICAS NO DISCO.DISCO COM ESPESSURA ENTRE 2,5 E 3,5MM. DIÂMETRO DE 8MM. ESTOJO CONTENDO UM MANDRIL. EMBALAGEM COM UM MANDRIL E 24 DISCOS. | EMBALAGEM | 02 | Fgm | 80172310002 | R\$ | 54,50 | R\$ | 109,00 |
| 12 | 406287 | TIRA DE LIXA DIAMANTADA EM AÇO PARA ACABAMENTO INTERPROXIMAL. COM CENTRO NEUTRO. COMPOSTA POR AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL . DIMENSÃO DE 2,5MM (LARGURA) X 110MM (COMPRIMENTO) X 0,06MM (ESPESSURA) . TIPO FINA. PACOTE C/ 12 UNIDADES. | PACOTE | 10 | Tdv | 10291220043 | R\$ | 57,00 | R\$ | 570,00 |

VALOR TOAL DO GRUPO 01 R\$ **1.716,83**

mil setecentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | | |
|------|------------|--|----------|-------|---------|-------------|----------------|-------------|-----|----------|
| ITEM | CODIGO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | | | | |
| 13 | 427279 | FIBRA DE VIDRO TRANÇADA PRÉ-IMPREGNADA DE RESINA. PARA CONTENÇÃO, ESPLINTAGEM E REFORÇO DENTAL. A FIBRA DEVE SER MALEÁVEL. ENVELOPE CONTENDO TRÊS TIRAS DE FIBRA TRANÇADA DE 8,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE LARGURA EM SACHÊS METÁLICOS INDIVIDUALIZADOS. | ENVELOPE | 08 | Angelus | 10349450028 | R\$ | 184,30 | R\$ | 1.474,40 |

VALOR TOAL DO GRUPO 01 R\$ **1.474,40**

mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

GRUPO 02

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | | |
|------|------------|--|---------|-------|-----------|-------------|----------------|-------------|-----|----------|
| 14 | 419656 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA DE CONSISTÊNCIA FLUIDA (TIPO FLOW) . COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. EMBALAGEM CONTENDO SERINGA COM NO MÍNIMO 1 GRAMA E PONTAS APLICADORAS. COR A2. | SERINGA | 06 | SDI-Wave | 10282499007 | R\$ | 46,50 | R\$ | 279,00 |
| 15 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR A2B. | SERINGA | 20 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 2.644,00 |



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|---------|----|-----------|-------------|-----|--------|-----|--------|
| 16 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR A2D. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 17 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR A2E. | SERINGA | 05 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 661,00 |
| 18 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR A3B. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 19 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. SERINGA COM 4 GRAMAS. COR A3E. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 20 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. SERINGA COM 4 GRAMAS. COR A3,5B. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 21 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR B1B. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 22 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR B1E. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 23 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR B2B. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 24 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR B2E. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 25 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR B3B. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |
| 26 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR C2B. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ | 132,20 | R\$ | 132,20 |



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| | | | | | | | | |
|----|--------|--|---------|----|-----------|-------------|------------|------------|
| 27 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR INCISAL. | SERINGA | 02 | Ultradent | 80279910066 | R\$ 132,20 | R\$ 264,40 |
| 28 | 404479 | RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA . COMPOSTA POR RESINA BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA E UDMA. COM CARGA EM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE ITÉRBIO. SERINGA COM 4 GRAMAS. COMPATÍVEL RESINA FORMA ULTRADENT. COR OPACO. | SERINGA | 01 | Ultradent | 80279910066 | R\$ 132,20 | R\$ 132,20 |

VALOR TOTAL DO GRUPO 02 R\$ **5.302,60**

cinco mil, trezentos e dois reais e sessenta centavos

ITEM 29

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|---|-------|-------|-------------|-------------|----------------|--------------|
| 29 | 404570 | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA . INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III). COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO (FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL ÁCIDO-BASE E POLIMERIZAÇÃO QUÍMICA DA FASE RESINOSA). CAIXA COM KIT CONTENDO FRASCO COM 9 GRAMAS DE PÓ E FRASCO COM 5,5 MILILITROS DE LÍQUIDO. | CAIXA | 04 | vitremer 3M | 10298550066 | R\$ 923,00 | R\$ 3.692,00 |

VALOR TOTAL DO ITEM 29 R\$ **3.692,00**

três mil, seiscentos e noventa e dois reais

GRUPO 03

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|---------|-------|---------|-------------|----------------|-------------|
| 30 | 430639 | ALICATE ORTODÔNTICO Nº. 139 ANGLE EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE WÍDEA. PARA DOBRAS ARREDONDADAS E EM ÂNGULOS RETOS EM FIO DURO ELÁSTICO DE ATÉ 0,7mm (0,028"). AUTOCLAVÁVEL. COM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. | UNIDADE | 03 | Golgran | 10401310111 | R\$ 180,20 | R\$ 540,60 |
| 31 | 418420 | ALICATE ORTODÔNTICO Nº. 121. COM BICO CHATO (PONTA RETA) E SERRILHADO. EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. COM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. | UNIDADE | 03 | Golgran | 10401310111 | R\$ 110,00 | R\$ 330,00 |
| 32 | 413356 | SERINGA ODONTOLÓGICA DO TIPO CARPULE. EM AÇO INOXIDÁVEL. PARA TUBETES DE 1,8ML. COM RETROCARGA (CARREGAMENTO DOS TUBETES PELA PARTE INFERIOR DA SERINGA). COM POSSIBILIDADE DE ASPIRAÇÃO (REFLUXO). SISTEMA DE PRESSIONAMENTO DO ÊMBOLO SEM ENCAIXE CIRCULAR PARA O POLEGAR. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA OU FABRICANTE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. | UNIDADE | 06 | Golgran | 10401310083 | R\$ 64,55 | R\$ 387,30 |

VALOR TOTAL DO GRUPO 03 R\$ **1.257,90**

mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos

GRUPO 04

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|---|--------|-------|------------|-------------|----------------|-------------|
| 33 | 277319 | ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) LÍQUIDA 10 VOLUMES. FRASCO COM 1 LITRO. | FRASCO | 42 | Rioquímica | 218690015 | R\$ 7,60 | R\$ 319,20 |
| 34 | 407961 | ALGODÃO HIDRÓFILO. 100% PURO ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO. COR BRANCA. DERMATOLICAMENTE TESTADO. PACOTE CONTENDO ROLO COM 500 GRAMAS. | PACOTE | 10 | Nathy | 81400090001 | R\$ 19,16 | R\$ 191,60 |
| 35 | 297697 | ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE ARTICAÍNA A 4% COM ADRENALINA EM CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 1:100.000 . CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML. SOMENTE SERÁ ACEITO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA VALIDADE TOTAL CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CAIXA | 01 | Dfi | 101770025 | R\$ 195,20 | R\$ 195,20 |



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|--|-----------|----|------------|---|-----|--------|-----|--------|
| 36 | 342616 | ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA A 2% COM FENILEFRINA EM CONCENTRAÇÃO 1:2.500 (0,4MG) . CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 MILILITRO. SOMENTE SERÁ ACEITO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA VALIDADE TOTAL CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CAIXA | 08 | Sswhite | 104110001 | R\$ | 74,40 | R\$ | 595,20 |
| 37 | 269888 | ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA EM CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 1:100.000 . CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML. SOMENTE SERÁ ACEITO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA VALIDADE TOTAL CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CAIXA | 01 | Dla | 109930001 | R\$ | 143,20 | R\$ | 143,20 |
| 38 | 357788 | ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM DESCONTO TUBETES DE 1,8ML. SOMENTE SERÁ ACEITO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA VALIDADE TOTAL CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CAIXA | 01 | Dla | 109930008 | R\$ | 142,74 | R\$ | 142,74 |
| 39 | 269833 | ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA A 3% COM OCTAPRESSIN (FELIPRESSINA). CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 MILILITRO. SOMENTE SERÁ ACEITO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA VALIDADE TOTAL CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CAIXA | 02 | DFL | 101770028 | R\$ | 120,65 | R\$ | 241,30 |
| 40 | 272913 | ANESTÉSICO TÓPICO EM FORMA DE GEL A BASE DE BENZOCAÍNA . CAIXA CONTENDO POTE C/ 12 GRAMAS. SABOR FRAMBOESA, MORANGO OU TUTTI-FRUTTI . | POTE | 10 | Dfl | 101770027 | R\$ | 10,10 | R\$ | 101,00 |
| 41 | 398705 | ANTI-SÉPTICO A BASE DE SOLUÇÃO AQUOSA (NÃO ALCÓOLICA) SEM DETERGENTE A BASE DE IODO (PVPI) COM 10% DE IODO ATIVO. PARA USO TÓPICO. FRASCO COM 100 MILILITROS. | FRASCO | 01 | Rioquimica | Med. de Notif. Simp. RDC Anvisa no 199/2006. AFE N° 1.01.520-1. | R\$ | 7,26 | R\$ | 7,26 |
| 42 | 341174 | ANTI-SÉPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%. SEM ÁLCOOL . FRASCO COM NO MÍNIMO 1 LITRO. | FRASCO | 06 | Rioquimica | 2018697 | R\$ | 29,45 | R\$ | 176,70 |
| 43 | 311442 | ANTI-SÉPTICO BUCAL COM REFRESCÂNCIA INTENSA A BASE DE COMPOSTO FENÓLICO. CONTENDO ÓLEOS ESSENCIAIS (TIMOL, MENTOL E EUCALIPTOL) E SALICILATO DE METILA. COM ÁLCOOL . SABOR MENTA . REFIL EM CAIXA CONTENDO FRASCO COM 1,5 LITROS. | FRASCO | 05 | Action | 2018697 | R\$ | 41,40 | R\$ | 207,00 |
| 44 | 417242 | ESPONJA HEMOSTÁTICA REABSORVÍVEL DE FORMA CÚBICA, COMPOSTA POR GELATINA DE ORIGEM PORCINA. CAIXA COM 10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER. | CAIXA | 01 | Maquira | 80322400100 | R\$ | 62,35 | R\$ | 62,35 |
| 45 | 444549 | DETERGENTE (DESINCRUSTANTE) CONCENTRADO DE USO EXCLUSIVO PROFISSIONAL, A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO E ALCOOL ISOPROPÍLICO. NÃO ESPUMANTE. DISSOLVE MATERIAL ORGÂNICO, PREVENINDO ENTUPIMENTOS E ELIMINANDO RESÍDUOS DEPOSITADOS NAS MANGUEIRAS E NOS SEPARADORES DE DETRITO DE UNIDADES AUXILIARES DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 1 LITRO DE SOLUÇÃO CONCENTRADA PARA DILUIÇÃO. | FRASCO | 08 | Dfl | 320390081 | R\$ | 37,24 | R\$ | 297,92 |
| 46 | 431575 | FIO DENTAL PARA PORTADORES DE APARELHOS ORTODÔNTICOS OU PRÓTESES FIXAS. COM EXTREMIDADE RÍGIDA QUE PERMITE SUA INSERÇÃO SOB APARELHOS, SEGUIDO POR UMA REDE DE FIBRAS ESPONJOSAS E PORÇÃO TERMINAL COM FIO DENTAL REGULAR. CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | 06 | Oral-b | 2700- NOTIFICACAO | R\$ | 17,45 | R\$ | 104,70 |
| 47 | 266896 | FIO DENTAL. SEM AÇÃO DESLIZANTE, NÃO CONFECCIONADO EM TEFLON NEM MONOFILAMENTO. EMBALAGEM COM 500 METROS. | EMBALAGEM | 06 | Medfio | 2700- NOTIFICACAO | R\$ | 13,95 | R\$ | 83,70 |
| 48 | 429911 | FITA DENTAL. SEM AÇÃO DESLIZANTE, NÃO CONFECCIONADA EM TEFLON NEM MONOFILAMENTO. EMBALAGEM COM 100 METROS. | EMBALAGEM | 06 | Medfio | 2700- NOTIFICACAO | R\$ | 2,87 | R\$ | 17,22 |
| 49 | 428099 | FLÚOR EM ESPUMA NEUTRO 1,23%. FRASCO COM 100 GRAMAS. OBS.: NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO NA VERSÃO ÁCIDA . | FRASCO | 10 | Fgm | 80172310006 | R\$ | 46,50 | R\$ | 465,00 |
| 50 | 374821 | FORMOCRESOL. CAIXA CONTENDO FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 10 MILILITROS. | FRASCO | 01 | Maquira | 80322400017 | R\$ | 11,16 | R\$ | 11,16 |



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--------|---|--------|-----|------------------|-------------|-----|--------|------------|-----------------|
| 51 | 437158 | HIPOCLORITO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO A 0,5% (LÍQUIDO DE DAKIN). FRASCO COM 1 LITRO. | FRASCO | 01 | Iodontosul | 80442020014 | R\$ | 7,10 | R\$ | 7,10 |
| 52 | 436058 | INDICADOR (TESTE) BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVES). COM MODIFICAÇÃO DE COLORAÇÃO PARA CONTROLE DO PROCESSO. RESULTADOS FINAIS APÓS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO. CAIXA COM 10 UNIDADES. | CAIXA | 01 | Maquira | Isento | R\$ | 55,88 | R\$ | 55,88 |
| 53 | 474982 | PELÍCULA (FILME) RADIOLÓGICO PERIAPICAL. CLASSIFICADO NO GRUPO "E" NÍVEL DE SENSIBILIDADE INTERMEDIÁRIO ". MODELO ADULTO. COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO.CAIXA COM 150 UNIDADES. | CAIXA | 04 | Kodak-Carestream | 80378750061 | R\$ | 224,75 | R\$ | 899,00 |
| 54 | 407961 | ROLOS DENTAIS CONFECCIONADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO. ROLO Nº. 2 (MAIS ESPESSO E MACIO). COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 120 | Cremer | 10071150056 | R\$ | 6,61 | R\$ | 793,20 |
| 55 | 405632 | SOLUÇÃO FIXADORA RADIOGRÁFICA PRONTA PARA USO. CONTENDO AMÔNIA, BISULFITO DE SÓDIO E SULFATO DE ALUMÍNIO. FRASCO COM 500 MILILITROS. OBS.: NÃO SERÁ ACEITA SOLUÇÃO FIXADORA QUE JÁ VENHA COM FORMAÇÃO DE CRISTAIS NO MOMENTO DA ABERTURA DO FRASCO, OU QUE FORME CRISTAIS ANTES DE 72 HORAS APÓS COLOCAÇÃO NO RECIPIENTE PARA FIXAÇÃO. APÓS A ENTREGA, SERÁ REALIZADO UM TESTE COM O PRODUTO APRESENTADO PARA OBSERVAR O CUMPRIMENTO DESTA EXIGÊNCIA. | FRASCO | 10 | Carestream-kodak | Isento | R\$ | 27,52 | R\$ | 275,20 |
| 56 | 405620 | SOLUÇÃO REVELADORA RADIOGRÁFICA PRONTA PARA USO. CONTENDO POR DIETILENOGLICOL, HIDROXIQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. FRASCO COM 500 MILILITROS. OBS.: NÃO SERÁ ACEITA SOLUÇÃO FIXADORA QUE JÁ VENHA COM FORMAÇÃO DE CRISTAIS NO MOMENTO DA ABERTURA DO FRASCO, OU QUE FORME CRISTAIS ANTES DE 72 HORAS APÓS COLOCAÇÃO NO RECIPIENTE PARA REVELAÇÃO. APÓS A ENTREGA, SERÁ REALIZADO UM TESTE COM O PRODUTO APRESENTADO PARA OBSERVAR O CUMPRIMENTO DESTA EXIGÊNCIA. | FRASCO | 10 | Carestream-kodak | Isento | R\$ | 27,52 | R\$ | 275,20 |
| 57 | 429972 | TRICRESOL FORMALINA. CAIXA CONTENDO FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 10 MILILITROS. | FRASCO | 01 | Maquira | 80322400018 | R\$ | 10,95 | R\$ | 10,95 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 04 | | | | | | | | | R\$ | 5.678,98 |

cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos

ITEM 58

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | | |
|------|------------|---|--------|-------|----------|-----------------|----------------|-------------|-----|----------|
| 58 | 268178 | BABADOR DESCARTÁVEL ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM FOLHA DE PAPEL ISENTA DE CONTAMINANTES, LAMINADA COM FILME PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO. PARA USO ADULTO. DIMENSÕES MINIMA DE 33 CENTÍMETROS DE LARGURA E 47 CENTÍMETROS CE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS.: SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO POSITIVA DE 2 CENTÍMETROS EM QUALQUER DIMENSÃO. | PACOTE | 60 | Bestcare | Rdc-185- isento | R\$ | 20,95 | R\$ | 1.257,00 |

VALOR TOTAL DO GRUPO 03

mil duzentos e cinquenta e sete reais

R\$ **1.257,00**

ITEM 59

| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | | |
|------|------------|--|--------|-------|-------|-----------|----------------|-------------|-----|----------|
| 59 | 405780 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO. TEOR ALCOÓLICO 70% (GL). FRASCO COM 1 LITRO. | FRASCO | 240 | Itaja | 324550005 | R\$ | 8,76 | R\$ | 2.102,40 |

VALOR TOTAL DO GRUPO 03

dois mil, cento e dois reais e quarenta centavos

R\$ **2.102,40**



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| ITEM 60 | | | | | | | | |
|--|------------|--|-----------|-------|------------|-------------|----------------|-----------------|
| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 60 | 485529 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. TIPO SEMI-FACIAL N95 OU PFF2. MODELO CONCHA. SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM CORREIA CINTA ELÁSTICA PARA AJUSTE NA CABEÇA E ADEQUADA VEDAÇÃO ENTRE O ROSTO DO USUÁRIO E O RESPIRADOR. COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 95% NA FILTRAGEM DE PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MICRÔMETROS. PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA NA EXECUÇÃO DE OPERAÇÕES COM RISCOS DE EXPOSIÇÃO A AGENTES BIOLÓGICOS (PROTEÇÃO A PROCEDIMENTOS GERADORES DE AEROSSÓIS). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. | EMBALAGEM | 400 | Descarpack | 81187220005 | R\$ 2,61 | R\$ 1.044,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 03 | | | | | | | R\$ | 1.044,00 |
| mil e quarenta e quatro reais | | | | | | | | |
| GRUPO 05 | | | | | | | | |
| ITEM | COD CATMAT | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | ANVISA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 61 | 269891 | LUVA ATÓXICA E AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTO (NÃO CIRÚRGICA). CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL). PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL ATÓXICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). NÃO ESPECÍFICA SOMENTE PARA EXAME (GLOVES) . COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA PEQUENO. | CAIXA | 60 | Medix | 80495510004 | R\$ 19,85 | R\$ 1.191,00 |
| 62 | 269893 | LUVA ATÓXICA E AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTO (NÃO CIRÚRGICA). CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL). PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL ATÓXICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). NÃO ESPECÍFICA SOMENTE PARA EXAME (GLOVES) . COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. | CAIXA | 24 | Medix | 80495510004 | R\$ 19,85 | R\$ 476,40 |
| 63 | 269894 | LUVA ATÓXICA E AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTO (NÃO CIRÚRGICA). CONFECCIONADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL). PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL ATÓXICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). NÃO ESPECÍFICA SOMENTE PARA EXAME (GLOVES) . COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO | CAIXA | 40 | Medix | 80495510004 | R\$ 19,85 | R\$ 794,00 |
| 64 | 485312 | MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO). COM TRÊS CAMADAS (UMA INTERNA, UMA EXTERNA E OBRIGATORIAMENTE UM ELEMENTO FILTRANTE). COM CLIPE NASAL MALEÁVEL EMBUTIDO. FIXAÇÃO POR ELÁSTICO. O ELEMENTO FILTRANTE DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA MAIOR QUE 94%. COR BRANCA OU AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | 250 | Medix | 80495510006 | R\$ 9,47 | R\$ 2.367,50 |
| 65 | 436856 | PROPÉ (SAPATILHA HOSPITALAR) DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO). GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G. TAMANHO ÚNICO COMPATÍVEL COM NUMERAÇÃO ATÉ 43. PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS. 1: NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO SEM COMPROVAÇÃO DE GRAMATURA EXPRESSA NA EMBALAGEM OU COM GRAMATURA INFERIOR À SOLICITADA. | PACOTE | 15 | Sky | 80251280005 | R\$ 16,25 | R\$ 243,75 |
| 66 | 428619 | TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO TECIDO). SANFONADA E COM ELÁSTICO EM TODO O SEU PERÍMETRO. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 60 | Descarpack | 10330660175 | R\$ 14,75 | R\$ 885,00 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO 5 | | | | | | | R\$ | 5.957,65 |
| cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos | | | | | | | | |



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|-----|-----------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | | | | | | | | R\$ | 29.483,76 |
| vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos | | | | | | | | | |

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARO nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Fortaleza/CE, 08 de agosto de 2023

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.908.738/0001-87